
  
All’Albo online 

Al sito internet Istituto   

Agli atti   

  

Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. - 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”  

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-95  

Titolo: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

CUP: H74D22000870006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di Funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;   

VISTA   la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

 VISTA  la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente la Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;   

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma  

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;   

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

 VISTO  il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, così come novellato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e dal Decreto 

Sblocca Cantieri  

 RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 per il quale “le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40000 

  
  
  
  

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANT’AGOSTINO”   
Via del Piceno 16/18  -   62012 93039320432  Civitanova Marche Tel. 0733/890168   Fax. 0733/891020    C.F.    
E - mail:  mcic83000p@istruzione.it       pec:  mcic83000p@pec.istruzione.it       sito:  www.icsagostino.edu.it     

0003935/2023 del 15/03/2023



euro, mediante affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici) o per lavori in amministrazione diretta”;   

RICHIAMATE le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici 

di cui al QUADERNO n. 1   

 CONSIDERATO l’art. 1 comma 449 della Legge n. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1 comma 495 

della Legge n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali o periferiche, 

ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.P.A.;   

VISTO  l’art.51 del Decreto Semplificazioni bis che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture, 

ivi compresi servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad 

euro 139.000;   

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’anno scolastico 2022-23 revisionato dal Collegio 

Docenti in data 19/12/2022 e approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 102 in data 

20/12/2022;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 107 del 15 

febbraio 2023;  

VISTO  Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. - 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

VISTA    la nota MIUR prot. N.  AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto 

e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTA  la necessità di acquistare targhe ed etichette adesive per la pubblicità del progetto in oggetto;  

DATO ATTO di  imputare la spesa al Progetto A 29 Pon -  “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” 

 

DETERMINA  

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

Art. 2  

L’importo complessivo della fornitura dei beni, consistenti in n. 2 targhe pubblicitarie e n. 50 etichette 

adesive pari a 375,00 € (iva compresa); 

Art. 3 

La fornitura sarà acquisita attraverso le seguenti procedure (in ordine di priorità):   

a) Adesione a Convenzione Consip;   

b) Acquisto con ODA al MEPA, previa indagine di mercato e/o richiesta di preventivi ad almeno tre operatori: 

verrà selezionato l’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione 

Scolastica, valutando in particolare la fornitura con il miglior rapporto qualità/prezzo.  

 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato sul sito istituzionale, nella 

sezione Amministrazione Trasparente.  

 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                          Prof.ssa Gloria Gradassi  
 

 

 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’I.C. “S. 

Agostino” ai sensi della normativa vigente. 


		2023-03-15T14:47:45+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Gloria Gradassi ai sensi del D.Lgs 82/20005 s.m.i. e norme collegate




